
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 546
21 Οκτωβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 2027/15.10.1987 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1061/27.10.1987) απόφασης του Νομάρχη Χίου 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης. ................ 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 3701/22−12−1997 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/100/20.2.1998) απόφασης του Γ.Γ.Π.Β.Α. περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης. ............................. 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 2594/1.10.1993 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1374/19.10.1993) απόφασης του Νομάρχη Χίου 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης. ................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 53670/2669 (1)
 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 2027/15.10.1987 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/1061/27.10.1987) απόφασης του Νομάρχη Χίου 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979), «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44, 
παρ. 4, όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 36, παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ τ.Α΄/198/2.10.2008).

2. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Τον Ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ τ.Α΄/107/30.5.1997), «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/ 
24.12.2003), «Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κα−
τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμά−
των επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

6. Την υπ’ αριθ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/87/7.6.2010), 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010, «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ τ.Α΄/236/27.12.2010).

9. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/30.10.2012 απόφαση της 
Γεν. Γραμμ. της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Αιγαίου, «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξε−
ων και εγγράφων Μ.Ε.Γ.Γ. στον προϊστάμενο της Γεν. 
Δ/νσης Δασών και Αγροτ. Υποθέσεων και στους προ−
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
τ.Β΄/3243/5.12.2012).

10. Την υπ’ αριθ. 2027/15.10.1987 (ΦΕΚ τ. Δ΄/1061/27.10.1987) 
απόφαση του Νομάρχη Χίου.

11. Την υπ’ αριθ. 13/27.12.2011 απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων
Ν. Χίου, σύμφωνα με την οποία η έκταση εμβαδού 
(5.861,39 τ.μ.) πέντε χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα εκατοστών 
που βρίσκεται στη θέση «Πομόνας−Μετόχι», της τοπικής 
κοινότητας Σιδηρούντας του Δήμου Χίου είναι εγκατα−
λελειμμένος αγρός και εκ παραδρομής συμπεριλήφθηκε 
στα όρια της ευρύτερης καμένης δημοτικής δασικής 
έκτασης, που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρα 
απόφαση του Νομάρχη Χίου, λόγω πυρκαγιάς».

12. Την υπ’ αριθ. 50197/2552/17.9.2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου προς την Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθ. 2027/15.10.1987 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1061/27.10.1987) απόφαση του Νομάρχη Χίου ως προς 
την έκταση εμβαδού (5.861,39 τ.μ.) πέντε χιλιάδων οκτα−
κοσίων εξήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 
εννέα εκατοστών, σύμφωνα με την οποία πρόκειται για 
εγκαταλειμμένη γεωργική έκταση η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθηκε στα 
όρια της ευρύτερης καμένης δασικής έκτασης, συνολι−
κού εμβαδού (23.000 στρ.) είκοσι τριών χιλιάδων στρεμ−
μάτων, που κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πομόνας−Με−
τόχι», της τοπικής κοινότητας Σιδηρούντας του Δήμου 
Χίου, όπως απεικονίζεται στο από 12/9/2013 συνημμένο 
και αναπόσπαστο μέρος της παρούσας τοπογραφικό 

5683

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.23 09:49:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, που συντάχθηκε από τον 
δασολόγο Εμμανουήλ Φραγκάκη, με περιμετρικά στοι−
χεία τις κορυφές «1−2−3−...−19−92−93−...−125−126−1» και ορί−
ζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με την επαρχιακή οδό Λιθίου − Σιδηρού−
ντας.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 2027/15.10.1987 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/1061/27.10.1987) απόφαση του Νομάρχη Χίου.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 30 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5685



5686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 53666/2667 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 3701/22−12−1997 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/100/20.2.1998) απόφασης του Γ.Γ.Π.Β.Α. περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979), «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44, 
παρ. 4, όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 36, παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ τ.Α΄/198/2.10.2008).

2. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Τον Ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ τ. Α΄/107/30.5.1997), «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/ 
24.12.2003), «Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κα−
τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμά−
των επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

6. Την υπ’ αριθ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/87/7.6.2010), 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010, «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ τ.A΄/236/27.12.2010).

9. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/30.10.2012 απόφαση της 
Γεν. Γραμμ. της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Αιγαίου, «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξε−
ων και εγγράφων Μ.Ε.Γ.Γ. στον προϊστάμενο της Γεν. 
Δ/νσης Δασών και Αγροτ. Υποθέσεων και στους προ−
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
τ.Β΄/3243/5.12.2012).

10. Την υπ’ αριθ. 3701/22−12−1997 (ΦΕΚ τ.Δ΄/100/20.2.1998) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Β.Α.

11. Την υπ’ αριθ. 14/27.12.2011 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Χίου, σύμφωνα με την οποία η έκταση εμβαδού (1.908 
τ.μ.) χιλίων εννιακοσίων οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδια», της δημοτικής κοι−

νότητας Καρδάμυλων του Δήμου Χίου είναι εγκαταλε−
λειμμένος αγρός και εκ παραδρομής συμπεριλήφθηκε 
στα όρια της ευρύτερης καμένης δημοτικής δασικής 
έκτασης, που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Β.Α., λόγω πυρκαγιάς».

12. Την υπ’ αριθ. 50196/2551/17.9.2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου με την οποία προτείνεται η εν μέ−
ρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθ. 3701/22−12−1997 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/100/20.2.1998) απόφαση του Γ.Γ.Π.Β.Α., όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς την έκταση 
εμβαδού (1.908 τ.μ.) χιλίων εννιακοσίων οκτώ τετρα−
γωνικών μέτρων, σύμφωνα με την οποία πρόκειται για 
εγκαταλειμμένη γεωργική έκταση η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθηκε στα 
όρια της ευρύτερης καμένης δασικής έκτασης που κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, με την ανωτέρω 
απόφαση.

Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδια», του τέως 
Δήμου Καρδάμυλων και νυν Δημοτικής κοινότητας Καρ−
δάμυλων του Δήμου Χίου, όπως αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1−2−3−4−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−1 στο από Σεπτέμβρι−
ος 2013 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 του 
δασολόγου Εμμανουήλ Φραγκάκη και στον υπ’ αριθ. 
5698/8 χάρτη προσανατολισμού της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 
1:10.000, τα οποία συνοδεύουν την απόφαση αυτή και 
συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με εγκαταλελειμμένο αγρό.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και ρέμα.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 3701/22−12−1997 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/100/20.2.1998) απόφαση του Γ.Γ.Π.Β.Α., όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 30 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5687



5688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 53669/2668 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 2594/1.10.1993 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/1374/19.10.1993) απόφασης του Νομάρχη Χίου 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979), «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44, 
παρ. 4, όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 36, παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ τ.Α΄/198/2.10.2008).

2. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Τον Ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ τ.Α΄/107/30.5.1997), «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/ 
24.12.2003), «Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κα−
τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμά−
των επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

6. Την υπ’ αριθ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/87/7.6.2010), 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010, «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ τ.Α΄/236/27.12.2010).

9. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/30.10.2012 απόφαση της 
Γεν. Γραμμ. της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Αιγαίου, «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξε−
ων και εγγράφων Μ.Ε.Γ.Γ. στον προϊστάμενο της Γεν. 
Δ/νσης Δασών και Αγροτ. Υποθέσεων και στους προ−
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
τ.Β΄/3243/5.12.2012).

10. Την υπ’ αριθ. 2594/1.10.1993 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1374/19.10.1993) 
απόφαση του Νομάρχη Χίου.

11. Την υπ’ αριθ. 15/27.12.2011 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Χίου, σύμφωνα με την οποία η έκταση εμβαδού (35,383) 
τριάντα πέντε στρεμμάτων και τριακοσίων ογδόντα τρι−
ών χιλιοστών του στρέμματος που βρίσκεται στη θέση 
«Χωριδάκια», της Δημοτικής Κοινότητας Καρδάμυλων 

του Δήμου Χίου είναι εγκαταλελειμμένος αγρός και 
εκ παραδρομής συμπεριλήφθηκε στα όρια της ευρύ−
τερης καμένης δημοτικής δασικής έκτασης, που κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 2594/1.10.1993 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1374/19.10.1993) απόφαση του Νομάρχη Χίου, λόγω 
πυρκαγιάς».

12. Την υπ’ αριθ. 47354/2414/6.9.2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου προς την Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθ. 2594/1.10.1993 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1374/19.10.1993) απόφαση του Νομάρχη Χίου ως προς 
την έκταση εμβαδού (35,383) τριάντα πέντε στρεμμάτων 
και τριακοσίων ογδόντα τριών χιλιοστών του στρέμμα−
τος, σύμφωνα με την οποία πρόκειται για εγκαταλειμμέ−
νη γεωργική έκταση και εκ παραδρομής συμπεριλήφθη−
κε στα όρια της ευρύτερης καμένης Δημοτικής δασικής 
έκτασης, συνολικού εμβαδού (275) διακοσίων εβδομήντα 
πέντε στρεμμάτων, που κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Χωριδάκια», 
της Δημοτικής Κοινότητας Καρδάμυλων του Δήμου 
Χίου, όπως απεικονίζεται στο από 6/9/2013 συνημμένο 
και αναπόσπαστο μέρος της παρούσας τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, που συντάχθηκε από τον 
δασολόγο Εμμανουήλ Φραγκάκη, με περιμετρικά στοι−
χεία τις κορυφές «Α−Β−Γ−...−Ρ−Α» και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα και δημοτική δασική έκτα−
ση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 2594/1.10.1993 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/1374/19.10.1993) απόφαση του Νομάρχη Χίου.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αί−

τηση ακύρωσης ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 30 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γρααμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5689



5690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005462110130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


